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W imieniu własnym zwracam się do Pana Prezydenta z wnioskiem o ujednolicenie statusu

prawnego terenów położonych w Białogonie na obszarze Strefy ochrony pośredniej ujęcia wody
Kielce-Białogon, w rejonie ulic Chłopskiej, Kolonii i Mokrej. Przy ul. Chłopskiej znajduje się np. działka
mająca status terenu rolnego z budynkiem mieszkalnym, a obok przy Cmentarzu inna działka o

" statusie działki budowlanej, gdzie nie można niczego wybudować. Różnica pomiędzy tymi działkami
jest ogromna, właściciele działki rolnej z budynkiem mieszkalnym płacą nieduży podatek, ci drudzy
nie mogą niczego wybudować, a płacą wysoki podatek, po podwyżce stawek wynosi on 749 zł.

Nie jest mi wiadome, w jaki sposób nadano status działki rolnej przy ul. Chłopskiej i
dlaczego nie ujednolicono statusu prawnego położonych obok siebie terenów.

Zgłaszam wniosek do Pana Prezydenta o rozwiązanie tej sprawy w trzech etapach:
1. Inwentaryzacji statusu prawnego działek położonych na obszarze Strefy ochrony pośredniej
ujęcia wody Kielce-Białogon; 2. Ujednolicenie statusu prawnego działek położonych na tym
terenie, a co za tym idzie ujednolicenie wysokości podatku; 3. Wykupienie przez miasto
Kielce terenów, których nie mogą użytkować ich prawni właściciele, a zmuszeni są wnosić
opłatę do budżetu miasta Kielce.

Mieszkańcy Kielc zgłaszali do mnie, że podobna niespójność w statusie prawnym gruntów
występuje również w Niewachlowie.

Uzasadnienie interpelacji:
Działki na obszarze Strefy ochrony pośredniej ujęcia wody Kielce-Białogon maja ważne

znaczenie dla funkcjonowania miasta i zdrowia mieszkańców. Zasady sprawiedliwości
społecznej oraz przejrzystości działań Urzędu Miasta Kielce winny znaleźć odzwierciedlenie w
podejmowanych decyzjach administracyjnych. Istnieje potrzeba inwentaryzacji i
ujednolicenia statusu prawnego działek na wymienionych terenach.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: j
i

Decyzją Pana Prezydenta można zinwentaryzować wymieniony obszar, ujednolicić i
zmienić status prawny położonych obok siebie działek, a w przyszłości pomyśleć o wykupie
tych działek, których właściciele nie mogą wykorzystać.

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji:
Do tej pory nie podejmowałam żadnych kroków w ww. sprawie, ale wiem, że w

poprzednich kadencjach Rady Miasta Kielce o zmianę statusu tych gruntów i ich wykup
ubiegał się Radny Witold Borowiec. Występował do Władz Miasta Kielce oraz do
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie.
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